
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 13. února 2019
Č. 31, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
3

0
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
3

0
9

1

PRO ZVÍŘATA V POHODĚ
VYMÝŠLÍ V ZOO ZÁBAVU
V TROJI OZVLÁŠTŇUJÍ JÍDLO, VYRÁBĚJÍ HRAČKY A BYSTŘÍ SMYSLY STRANA 2

Svátek slaví: Věnceslav

OD TVŮ RCŮ FILMŮ TITANIC A AVATAROD TVŮ RCŮ  FILMŮ   FILMU TITANIC A AVATAR

V KINECH OD 14. ÚNORA

Kulič Milan Tůma dokončuje výbrus skleněných srdcí, jež ke svátku svatého Valentýna vyrobila karlovarská sklárna Moser. MAFRA

Výhrady ke školství
mají studenti i firmy
Vzdělání. Některé znalosti absolventů neodpovídají realitě. Vysokoškolský diplom. Vysoký plat zaručuje
jen někomu. Pokrok. Technologie jsou rychlejší než školní osnovy. Praxe. Nováčci se musí zaučit STRANA 6

inzerce

Do kin míří
robotka
z komiksu
Alita: Bojový Anděl, to
je název nového sci-fi
snímku podle japonského
komiksu, který vstoupí
zítra do kin. Na režisérské
stoličce filmu seděl Robert
Rodriguez. STRANA 19

@mojemetro.
Poslali jste
nám svá díla
Kreslíte? Animujete?
Fotíte? Použijte kreativně
naše noviny a sdílejte své
dílo na Instagramu
s hashtagy #mojemetro
nebo #denikmetro.
Objevíte se v rubrice, která
dává prostor tvořivým
čtenářům. STRANA 10



www.metro.cz PRAHA středa 13. února 2019 02

Aby byla zvířata
v trojské zoo v po-
hodě, dostávají růz-
né zábavné hračky
či jídlo v neobvyk-
lém čase a podání.

Zpříjemnit obyvatelům zoolo-
gické zahrady pobyt ve výbě-
zích, voliérách či teráriích se
snaží chovatelé i kurátoři po
celý rok. Na takzvaný enrich-
ment, tedy zpestření či obo-
hacení času pro zvířata, má
Zoo Praha i specialistku.
„Pro některé druhy zvířat

může být dostatečným en-
richmentem samotná exis-
tence sociální skupiny, řada
jedinců však uvítá větší míru
rozptýlení a podnětů a právě
na ty se soustředíme,“ říká
Markéta Lavická, která se
o pohodu zvířat v Troji stará.

Podle ní je nejoblíbenějším
typem enrichmentu ten po-
travní. „Snažíme se to zvířa-
tům ozvláštnit. Když dostáva-
jí třeba jablko běžně nakráje-
né v misce, tak jim ho třeba
občas zavěsíme celé do vzdu-
chu nebo naopak nakrájíme
na malé kousky a rozházíme
po výběhu,“ líčí Lavická.
Existují ale i další typy zpes-

tření. Třeba smyslový zahrnu-
je mimo jiné zanechání pa-
chové stopy z krve, moči či
trusu. Svůj čich si cvičí někte-
ří ale i příjemnými vůněmi.

„Například u ledních med-
vědů používáme bazalku, kte-
rou ovoníme některá místa
ve výběhu. Oni pak ta místa
vyhledávají, očichávají nebo
se v nich i válejí,“ nastiňuje
kurátor savců v Zoo Praha Pa-
vel Brandl a dodává: „Medvě-
dům připravujeme nový ob-
jekt, kde budou mít také tor-
pédo, které vystřelí potravu.“
Pro Brandla a jeho kolegy

je údajně největší výzva zaba-
vit šelmy, kterým se snaží
suplovat možnost lovit. Proto
se jim například dávají figurí-
ny zvířat, takzvané piňaty.
Třeba tygři si ale také rádi

hrají s míči, což je další typ
zpestření. Tedy ten, kdy se
zvířatům poskytují různé
hračky. Ať už jde o vory, lana,
kmeny, či prolézačky. Dobro-
volní hasiči z Kolovrat a Loch-
kova dodávají do zoo hračku
z požárních hadic.

„Něco si vyrábíme i sami.
U orangutanů uvidíte zaplete-
né copy z provazů. Šelmy zase
dostávají propletené kostky,
se kterými si hrají jako
s míči,“ přidává Lavická.

Podle ředitele Zoo PrahaMi-
roslava Bobka se zvířata baví
i tím, že pozorují návštěvní-
ky. „Někdy si říkám, kdo je
při sledování víc pobaven,“
doplňuje Bobek. PAVEL URBAN

inzerce

Lachtani rádi dovádějí s míčem i plovákem. ČTK

Renta z nemovitosti mi dala novou naději
Paní Jiřina ve svých 66 letech
vážně onemocněla a čekala ji
náročná a drahá léčba, kterou
si jako vdova, která sotva
vystačí s důchodem, nemohla
dovolit platit.

„Nechtěla jsem s tím svou dceru
zatěžovat, ale nakonec stejně
poznala, že se něco děje. A společně
jsme začaly přemýšlet, jak situaci
vyřešit,“ líčí paní Jiřina.

Léčba byla bohužel tak finančně
náročná, že ani dcera paní
Jiřiny na ni neměla
peníze. Půjčku si
ani jedna z nich vzít
nemohla, protože by ji
neměly z čeho splácet.
A potom se dcera paní
Jiřiny doslechla o Rentě

z nemovitosti a zjistila si o ní
všechny dostupné údaje.
Po schůzce se zástupcem firmy
se jí konečně trochu ulevilo, protože
se tak pro její maminku objevila
nová naděje.

„Nejdřív jsemměla obavy, že přijdu
o své vlastní bydlení, ale dcera mi
vysvětlila, že i dále zůstanu
vlastníkem nemovitosti, a že kvůli
úvěru se potom sníží dědictví. Měla
by to být sice samozřejmost, ale
musím říct, že mě velmi potěšilo,
že pro dceru je důležitější mé zdraví

než peníze,“ říká paní Jiřina.
Poté se paní Jiřina sešla se zástupcem
firmy FINEMO.CZ a po podepsání
smlouvy jí začala pravidelně jednou
měsíčně chodit na bankovní účet
částka, kterou potřebovala na léčení.

„Opravdu jsem se bála, že už neuvidím
vnoučka vyrůstat,“ svěřila se paní
Jiřina se svými předchozími obavami,
„ale prostřednictvím Renty
z nemovitosti si mohu dovolit
kvalitnější lékařskou péči a lepší léky.
Získala jsem tak novou naději,“
dodává s úsměvem.

Výhody Renty z nemoVitosti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji a život si více užívat.

ChCete Vědět VíC?

Jsme držiteli licence České národní
banky na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Přečtěte si příběhy klientů a odpovědi na nejčastější
dotazy na www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

Můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Praha půjčí Moravskému
Krumlovu Slovanskou epopej
AlfonseMuchy pouze v přípa-
dě, že sežene peníze na opra-
vu prostor, kde má být vysta-
vena. Lhůtu má Krumlov do
konce letošního dubna.

Pro obrazy je podle Prahy
nutné vytvořit vhodné pod-
mínky, které moravskokrum-

lovský zámek nyní nenabízí.
Podle starosty Krumlova To-
máše Třetiny město přípravu
výstavních prostor zajistí a ga-
rantované financování do ter-
mínu předloží. V Moravském
Krumlově by byly obrazy vy-
staveny pouze zhruba pět let.
Praha hledá dlouhodobě mís-
to pro umístění obrazů. ČTK

Medvědi mají rádi
bazalku, tygři míč

Výstavu Retro zima za socíku
v Galerii Tančící dům mohou
lidé navštívit až do 17. března,
tedy o dva týdny déle, než bylo
v plánu. Téměř 1300 vystave-
ných předmětů jsou originály
zapůjčené ze soukromých sbí-
rek či z barrandovských atelié-
rů a České televize. MET

Pouze pro invalidní důc
hodce.

Mzda od 100,-Kč/hod.

Nabízíme náborový p
říspěvek

10.000,-Kč, v
yplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCEAOSTRAHA

Tel.: 800888440
(bezplatná li

nka)

Doprovodný program

Veřejnost bude mít možnost
si některé předměty pro zpes-
tření života zvířat vyrobit.

● První workshop proběhne
24. března od 9 hodin. Pů-
jde o výrobky z vrbového
proutí, převážně koule pro
kopytníky či šelmy.

Číslo dne

25,6
Tolik milionů korun bude stát
diagnostika lanového mostu
na Jižní spojce, který má pro-
blémy s konstrukcí. Diagnosti-
ka má za úkol odhalit slabá
místa stavby či vliv počasí
na chování konstrukce.

Epopej. Krumlov?

Výstava. Retro
ještě přes měsíc



N
ab

íd
ka

pl
at

ío
d

st
ře

dy
13

.2
.d

o
út

er
ý

19
.2

.2
01

9

nálepka
navíc
+1

nálepka
navíc
+1 nálepka

navíc
+1nálepka

navíc
+1

-50%-50% od 3 kusů

100 g = 20,34 Kč

590
1 ks

100 g = 11 Kč

990
-33%

100 g = od 14,97 Kč

2290
-42%

100 g = 5,95 Kč

1190

-33%

100 g = 6,64 Kč

2990

-36%

100 g = od 10,44 Kč

4490

-30%

100 g = 3,98 Kč

1990

-46%

100 g = 14,90 Kč

1490
-46%

100 g = od 69,50 Kč

13900

-50%

19990

-44%

4490

-35%

Zott
Monte snack

28 g
dříve 11,90

Tvaroháček
90 g, více druhů

dříve 14,90

Maggi
Amore Mio,

Dobrý hostinec
od 140 g, více druhů

dříve 39,90

Kunín
Selský jogurt

ochucený
200 g, více druhů

dříve 17,90

Hellmann´s
Kečup

450 g, více druhů
dříve 46,90

Don Peppe
Originale

pizza
od 385 g, 2 druhy

dříve 64,90

Adriana
Těstoviny

semolinové
500 g, více druhů

dříve 36,90

Fragata
Zelené olivy

200/100 g
dříve 27,90

Nescafé
Gold, Crema
instantní káva

od 180 g, více druhů
dříve 279,00

Jar
tablety do myčky

dříve 359,00

Lindt Excellence
čokoláda

100 g, více druhů
dříve 69,90

Znáte
z TV

Znáte
z TV

100 g = 5,95 Kč

1 ks = 4,16 Kč
48Znáte

z TV

hravé
SBÍREJTE NÁLEPKY
A ZÍSKEJTE SNÍDAŇOVÉ
NÁDOBÍ DISNEY.

©
D
is
ne
y

15 NÁLEPEK
NEBO

1000 BBC BODŮ

+ 99,90 Kč
1 NÁLEPKA = 250 Kč

1 1



www.metro.cz PRAHA středa 13. února 2019 04

Dopravní podnik
rozprodává maje-
tek. Vyšší nabídka
v obálce vyhrává.

Šotoušové neboli milovníci
hromadné dopravy mají opět
žně. Dopravní podnik Praha
(DPP) se totiž již tradičně zba-
vuje svého nepotřebnéhoma-
jetku.Mezi nímnejsou jen de-
sítky tramvají a autobusů, ale
také kuriozity jako trezor, zu-
bařské křeslo či chatky z dět-
ského tábora v Hlavatcích na
Táborsku.
Zájemcimohli až do včerej-

šího večera vkládat do obálek
své nabídky a následně je po-
sílat na adresu dopravního
podniku. Další šanci dosta-
nou nejdříve za čtvrt roku. Po-
dle mluvčí DPP Anety Řehko-
vé takzvaná obálková meto-
da šetří dopravci peníze. „Cí-
lem metody je zajištění nej-

vyšších prodejních cen, aby-
chom nemuseli vynakládat
veřejné prostředky na oceňo-
vání majetku, případně za
jeho úschovu a ekologickou
likvidaci,“ říká pro deníkMet-
ro Řehková.
Dvacítku tramvají typu

T6A5 dopravní podnik nabí-

zel za vyvolávací cenu 350 ti-
síc korun za kus. Zájemci se
však museli také zavázat, že
své pojízdné úlovky během
následujícího roku nepřepro-
dají. V nabídce byla také nece-
lá stovka linkových autobusů
Karosa a CityBus, které byly
ovšem podnikem nabízeny
bez kol. Ty budoumuset šťast-
ní majitelé vrátit dopravci
zpět.

„O výsledcích obálkové me-
tody budou zájemci informo-
váni, pokud uvedli své jméno,
telefonní číslo a e-mailovou
adresu,“ dodává tiskové oddě-
lení dopravního podniku.
Mezi vysloužilými stroji na

prodej zájemci nalezli i červe-
nobílý pick-up Škoda Favorit,
automobilový jeřáb LIAZ, kte-
rý má najeto kolem 350 tisíc
kilometrů, nebo hasičské
auto Tatra 148 CAS z roku
1988. To naposledy zasahova-
lo při rozsáhlém požáru
v Hostivaři na jaře loňského
roku. FILIP JAROŠEVSKÝ

Zdiby jsou blíž
Středočeští radní schválili
posudek vlivu na životní
prostředí (EIA) pro zhruba
pětikilometrovou tramva-
jovou trať z Kobylis do

Zdib. Jde o další krok v pří-
pravě její stavby. Samotná
stavba je plánovaná na
rok 2022, bude stát přes
dvě miliardy korun. O ná-
klady se podělí Praha
a Středočeský kraj. ČTK

Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ19MET021

Váš akční kód
telefonicky + internet:

Jubileum! Ceny jako před 10 lety!
10 let s CK NIKAL - oslavte to s námi!CESTOVNÍ KANCELÁŘ

TRENČIANSKE TEPLICE
Relaxační a odpočinkový pobyt!

7 dní

od7990 Kč

Včetně plné penze ve 3* hotelu!

+ vysoce kvalitní dárky!

Trenčianske Teplice
Toto nádherné městečko obklopené kopci
Strážovských vrchů se nachází v západním
Slovensku. Díky léčivým termálním prame-
nům patří Trenčianske Teplice k nejvyhle-
dávanějším a nejstarším lázním Slovenska.
Díky jedinečnému umístění lázní u horkého
pramenu jsou lázně známy také jako „perla
Karpat“.

1. den: Příjezd, ubytování, večeře.
2. den – plná penze:
vstupní prohlídka, procházka lázeňským
městem Trenčianske Teplice
3. den – plná penze: 3 lázeňské procedury
4. den – plná penze: 3 lázeňské procedury,
možnost výletu
5. den – plná penze: 3 lázeňské procedury
6. den – plná penze: 3 lázeňské procedury,
možnost výletu
7. den: Snídaně, odjezd

LÁZNĚ PIEŠŤANY
Relaxační a odpočinkový pobyt!

7 dní

od5990 Kč

Včetně plné penze ve 3* hotelu!

+ vysoce kvalitní dárky!

Lázně Piešťany
Lázně v Piešťanech vznikly už před 100 lety
jako centrum pro léčbu revmatických one-
mocnění, rehabilitací muskuloskeletálního
a nervového systému. Sirné bahno je spolu
s termální vodou naprosto jedinečné na
zánět kloubů a mobilitu pro cílenou léčbu.

1. den: Příjezd, ubytování, večeře.
2. den – plná penze:
vstupní prohlídka specialistou, 2 lázeňské
procedury, odpolední procházka po okolí
s průvodcem Nikal◆

3. den – plná penze:
3 lázeňské procedury, možnost výletu◆

4. den – plná penze: 2 lázeňské procedury
5. den – plná penze: 2 lázeňské procedury,
možnost výletu◆

6. den – plná penze: 3 lázeňské procedury
7. den: Snídaně, odjezd, při odjezdu
obdržíte balíček s obědem.

LIPTOVSKÝ JÁN
Relaxační a pobytový zájezd!

7 dní

od6990 Kč

Včetně polopenze ve 3* hotelu!

+ vysoce kvalitní dárky!

Liptovský Ján
Městečko se nachází v oblasti Liptova
a je to skutečná perla. Liptovský Ján byl
zmíněn poprvé v roce 1327 a proslaven
již ve 14. století svými léčebnými prameny.
Léčivá minerální voda vyvěrá na okraji obce
Liptovský Ján jako přírodní pramen, míst-
ními obyvateli nazývané ,,kaďa“.

1. den: Příjezd, ubytování, večeře.
2. den – polopenze:
vstupní prohlídka specialistou, 2 lázeňské
procedury, odpolední procházka po okolí
s průvodcem Nikal◆

3. den – polopenze: 2 lázeňské procedury
4. den – polopenze:
3 lázeňské procedury, možnost výletu◆

5. den – polopenze:
3 lázeňské procedury, možnost výletu◆

6. den – polopenze: 2 lázeňské procedury
7. den: Snídaně, odjezd
Možnost výletu pouze v termínech s dopravou autobusem

Termíny
2019 • 7 dní

Možnost
dopravy

Speciální cena
za osobu!

02.03. – 08.03. 9 490 Kč

16.03. – 22.03. 9 990 Kč

23.03. – 29.03.
10 490 Kč

30.03. – 05.04.

06.04. – 12.04. 10 990 Kč

23.11. – 29.11. 8 990 Kč

30.11. – 06.12. 8 490 Kč

07.12. – 13.12. 7 990 Kč
Všechny termíny ceny najdete na

www.nikal-zajezdy.cz

Termíny
2019 • 7 dní

Možnost
dopravy

Speciální cena
za osobu!

16.03. – 22.03. 8 990 Kč

23.03. – 29.03.
9 490 Kč

30.03. – 05.04.

06.04. – 12.04. 9 990 Kč

04.05. – 10.05. 10 990 Kč

07.12. – 13.12.
6 990 Kč

14.12. – 20.12.
Všechny termíny ceny najdete na

www.nikal-zajezdy.cz

Termíny
2019 • 7 dní

Možnost
dopravy

Speciální cena
za osobu!

30.03. – 05.04. 8 490 Kč

13.04. – 19.04. 8 990 Kč

27.04. – 03.05. 9 490 Kč

04.05. – 10.05.

9 990 Kč11.05. – 17.05.

25.05. – 31.05.

23.11. – 29.11. 6 990 Kč

30.11. – 06.12. 6 490 Kč

07.12. – 13.12. 5 990 Kč
Všechny termíny ceny najdete na

www.nikal-zajezdy.cz

✔ 12 procedur
✔ Plná penze
✔ Doprava autobusem

ve vybraných termínech!
Možnost svozů se STUDENT AGENCY!

✔ Kvalitní dárky ZDARMA!
✔ Tankovací karta

při vlastní dopravě!
(Hodnota 300 Kč/osoba)

Cena zájezdu zahrnuje:

LÁZNĚ PIEŠŤANY

5 990
NOVÉ!

Nyní opět

7 dní /

6 nocí!

Cena zájezdu zahrnuje:
✔ 12 procedur
✔ Plná penze
✔ Doprava autobusem

ve vybraných termínech!
Možnost svozů se STUDENT AGENCY!

✔ Kvalitní dárky ZDARMA!
✔ Tankovací karta

při vlastní dopravě!
(Hodnota 300 Kč/osoba)

◆ Při skupině cestujících s alespoň 15 osobami je k dispozici průvodce NIKAL. ◆ Při skupině cestujících s alespoň 15 osobami je k dispozici průvodce NIKAL. ◆ Při skupině cestujících s alespoň 15 osobami je k dispozici průvodce NIKAL.

Váš 3* hotel Most SlávyVáš 3* Relax Hotel FIMVáš 3* hotel Harmonia / Alegro

6 990
NOVÉ!

Nyní opět

7 dní /

6 nocí!

Cena zájezdu zahrnuje:
✔ 10 procedur
✔ Polopenze
✔ Doprava autobusem

ve vybraných termínech!
Možnost svozů se STUDENT AGENCY!

✔ Kvalitní dárky ZDARMA!
✔ Tankovací karta

při vlastní dopravě!
(Hodnota 300 Kč/osoba)

TRENČIANSKE TEPLICE

7 990

NOVÉ!
Na Vaše

přání opět

v nabídce!

3* Penzion Horec

Moderní wellness vybaveni

Autobus bez kol,
křeslo či chatka

Karlovo náměstí 10,
nákupní galerie ATRIUM

Léčili jste se
s vysokým cholesterolem
a kvůli nežádoucím účinkům
léků museli přestat?
Nabízíme bezplatný program vyšetření krve.

Možnost bezplatné lékařské konzultace.

ZdarMa

Citát

Prodej obálkovou
metodou opakujeme
zhruba jedenkrát za tři
až čtyři měsíce. Větši-
nou prodáme vše.
ANETA ŘEHKOVÁ,MLUVČÍ DPP

inzerce

Krátce



Vyladili jsme cenu

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 2. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Odborník na smartphony

6“ FHD+ sAMOLED displej
RAM 4 GB, interní paměť 64 GB
Trojitý zadní fotoaparát 24 + 5 + 8 Mpx
Čtečka otisku prstů na boku telefonu, Dual SIM

Samsung Galaxy A7

-22 %

8 999,-

6 999,-
obj. kód: SAMO0163b2



www.metro.cz DOMOV středa 13. února 2019 06

Čínská společnost China In-
ternational Group Corpora-
tion (CIGC) se chystá odejít
z mediálních společností Em-
presa Media a Médea, které
patří podnikateli Jaromíru
Soukupovi. Pod Empresa Me-
dia patří i TV Barrandov. Číňa-
nům vadí Soukupovy politic-
ké ambice. Sám ředitel a ně-
kolikanásobný moderátor
o odchodu Číňanů neví. ČTK

Znalosti absolven-
tů škol neodpoví-
dají tomu, co
vyžaduje moderní
ekonomika.

Scéna z čekárny u lékaře. De-
setiletý chlapec se ptá při pro-
hlížení časopisu matky: „Co
je to karoserie?“ Podobné
pocity mají někdy zaměstna-
vatelé, když se u nich čerství
vysokoškoláci nebo absolven-
ti odborných středních škol
ucházejí o místo. S řadou
věcí, které hýbou provozem
v moderních firmách, se ni-
kdy nesetkali.
„Co se týká skutečných zna-

lostí absolventů, některé ne-
odpovídají realitě. Je pravda,
že absolventi jsou takémnoh-
dy přesvědčeni, že titul z vy-
soké školy je sám o sobě důvo-
dem pro vysoký plat,“ říká
Eva Děkanová, manažerka
marketingu logistické skupi-
ny Geis. Nedá se to ale podle
ní paušalizovat. Mají zkuše-
nost i se školami, které na-

slouchají provozním firmám
a jejichž studenti během pra-
xí nebo při zpracování semi-
nárních a diplomových prací
rozvíjejí konkrétní znalosti.
S problémem nepotřeb-

ných znalostí se setkává pod-
nikatel z Českomoravské vr-
choviny Jiří Kabelka. Ve fir-
mě vyrábějící robotické systé-
my narážejí na nedostatečně
připravené studenty technic-
kých oborů. „Pokud takové-
ho člověka přijmeme, zařadí-
me ho nejdřív do speciálního
kurzu,“ vysvětluje pro deník
Metro Kabelka. Ten trvá půl
roku, teprve potom jde nová-
ček do provozu. „Akademic-
ký prostor je dost sterilní,“
krčí rameny majitel firmy.
Výhrady ke školskému sys-

tému mají ale i sami studen-
ti, kteří si odtrženost od pra-
xe uvědomují. „Nemyslím si,
že mě moje hotelová škola
připravila na to, abych teď
mohl jít pracovat nebo podni-
kat,“ uvedl letošní maturant
Jan Oulehla na nedávném se-
tkání studentů s rektorem
Masarykovy univerzity a sená-
torem Janem Bekem. Mladík
říká, že řadu věcí si musel bě-

hem studia zjišťovat sám a že
počítá s dalším „dovzdělá-
ním“, ale ne na univerzitě.
„Kdybych šel na vysokou, ne-
získám tam do života to, co
potřebuji,“ argumentuje Ou-
lehla.

Kritiku mírně krotí Petr
Kymlička z personální agentu-
ry BDO Advisory. „Často zjiš-
ťujeme, že práce není u absol-
ventů, kteří se chystají do své-
ho prvního zaměstnání, na
první místě. Očekávají hlavně
benefity nebo že budou v prá-
ci jezdit na koloběžce,“ ko-
mentuje očekávání vysoko-

školských absolventů Kymlič-
ka. Smířlivější je ke kritice
školství i Jiří Halbrštát, mana-
žer náboru personální společ-
nosti ManpowerGroup. „Ab-
solventi se musí většinu věcí
naučit. Každá firma má jiný
typ podnikání, technologie se
někdymění výrazně i v průbě-
hu roku,“ říká. Problémemab-
solventů je podle něj spíš ne-
schopnost samostatného kri-
tického myšlení. „Je naivní
představa firem, že ze škol při-
jdou zcela připravení lidé na
konkrétní pozice,“ dodává
personalista. PAVEL HRABICA

Poslancům budou od nynějš-
ka hrozit peněžité postihy za
neúčast na jednání pléna, vý-
borů nebo komisí, pokud se
neomluví. Dolní komora se
včera usnesla na tom, že
o srážkách z platu bude v těch-
to případech rozhodovat orga-
nizační výbor. Finanční posti-
hy za neomluvené absence zá-
konodárců předpokládá plato-
vý zákon. V zákoně se uvádí,
že při dvou neomluvených ab-
sencích za měsíc zákonodár-
ce přijde o polovinu platu
a paušálních náhrad za násle-
dující měsíc. Při čtyřech ne-
omluvených absencích nedo-
stane v dalším měsíci ani ko-
runu. Základní měsíční plat
poslance bez náhrad nyní činí
82 400 korun. ČTK

Pohřeb filmové legendy
Potlesk přítomných a hudba z pohádky Tři oříšky pro
Popelku včera ve strašnickém krematoriu v Praze zakončily
poslední rozloučení s filmovým režisérem Václavem Vorlíč-
kem, který zemřel 5. února ve věku 88 let. Na pohřeb přišlo
mnoho lidí i kolegů. „Vašek svými filmy výrazně dokázal
vybalancovávat blbou náladu, kterou se v národu podařilo
vyvolat jakékoliv vládě v jakékoliv zemi a v jakékoliv
době,“ zavzpomínal jeden z mnoha smutečního hostů,
režisér Zdeněk Zelenka. 4x MAFRA

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Soukup. Z jeho
TV odcházejíMladí očekávají vysoký

plat a pohodovou práci
Pod unijním průměrem

20
Tolik procent vysokoškolsky
vzdělaných lidí je podle
aktuálního zjištění Českého
statistického úřadu u nás.
Nejvíc vysokoškoláků (více
než 18 procent) žije v hlav-
ním městě a také v Jihomo-
ravském kraji. Průměr
Evropské unie je momentál-
ně 26,4 procenta.

MICHAELA MLÍČKOVÁ JELÍNKOVÁ
MALIČKOST PRO PREM NÉ POVÍDKY
289 Kč

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM
KNIHKUPECTVÍWWW.KOSMAS.CZ

Pilot, mladámanaž
ka, pravicoví ex
misté, postarší
nice, nezaměs
dělník či cest
ka – všichni
jsou hrdin
mrazivých
s tak tro
pointam
trou, p
zábavno
mozaiku plnou
čekaných rozuzlení
přečtete jedním de-
chem.

ČKOV
MIÉRA A JINÉ P

žer-
xtre-
úřed-

stnaný
tovatel-

i tito Češi
ny leckde

ch povídek
ochu ostřejší
mi. Tuhle pes-
provokativní,
vnou, vtipnou

lnou ne-
í www.argo.cz

KNIHA TÝDNE

Pokuty. Hrozí
ve Sněmovně

Citát

Máme výborné škol-
ství pro 19. století.
Česku ujel vlak.
PAVEL KYSILKA
BANKÉŘ A EKONOM



ČTVRTEK 14. 2. / 12:00–20:00 HOD.
NA NÁMĚSTÍ PŘED PEEK & CLOPPENBURG.

+ KVĚTINOVÝ WORKSHOP ZDARMA PRO PÁNY I DÁMY
+ VIZÁŽISTKY ZDARMA PRO DÁMY



www.metro.cz SVĚT středa 13. února 2019 08

VMadridu začal
proces s dvanácti
bývalými členy
vedení regionu.

Před budovou španělského
nejvyššího soudu, kde byly
nasazeny stovky policistů,
včetně protiteroristické jed-
notky, se shromáždili zastán-
ci všech táborů.
Katalánští politici jsou ob-

žalováni kvůli tomu, že jako
členové regionálního parla-
mentu schválili zákony, kte-
ré odporují španělské ústa-
vě. Jednalo se o uspořádání
referenda o nezávislosti Kata-
lánska 1. října 2017 a o rezo-
luci o vyhlášení nezávislosti,
kterou téhož roku koncem
října přijal katalánský parla-
ment.
Většině obžalovaných hro-

zí za vzpouru šestnáct až pěta-
dvacet let vězení. Na místo

před devátou hodinou dora-
zil nynější katalánský pre-
miér QuimTorra, kteří už dří-
ve vyzval k osvobození obža-
lovaných. Vstupu do budovy
se domáhala stovka studentů
práv a příznivců krajně pravi-
cové strany Vox. Do soudní
síně se vejde jen asi sto lidí,
z toho 24míst bylo rezervová-
no pro rodiny obžalovaných.
Dva policejní vozy převáže-

jící sedm obžalovaných
mužů vyrazily z věznice Soto

del Real za úsvitu. Dvojici
žen, Carme Forcadellovou
a Dolors Bassaovou, převezli
z ženské věznice Alcalá-Meco
východně od Madridu. Další
tři obvinění jsou souzeni na
svobodě.
Zastánci souzených označu-

jí katalánské politiky za poli-
tické vězně a stejně tak mají
za politický i vlastní proces.
„Svět se dívá na Madrid. Ne-
chtějí vést proces, ale odsou-
dit na základě politických dů-
vodů,“ uvedl jeden z práv-
ních zástupců Olivier Peter.
Vláda toto nařčení odmítá.
Tvrdí, že obžalovaní porušili
zákon a soudci postupují
v mezích právního řádu.
Katalánští separatisté vy-

zvali Katalánce, aby na pro-
test včera v poledne přerušili
práci a večer přišli na demon-
straci v Barceloně.
Další velký protest se má

konat v sobotu a na příští stře-
du je naplánována generální
stávka. ČTK a MET

Obžalovaní AP

Omluva za
antisemitismus
Demokratická členka
Sněmovny reprezentantů
Ilhan Omarová, která již
týdny čelí obviněním z an-
tisemitismu, se omluvila
za výrok naznačující, že
americká podpora Izraele
je důsledkem politické ko-
rupce a podplácení proiz-
raelské lobby. K omluvě ji
přimělo veřejné pokárání
od stranické kolegyně
a šéfky dolní komory Kon-
gresu Nancy Pelosiové.

Požadují
vydání teroristů
Itálie formálně požádala
Francii o vydání levicové-
ho extremisty, který se po-
dle Říma zapojil do teroru
během let 1969–1982. Ital-
ský ministr vnitra Matteo
Salvini minulý měsíc nalé-
havě žádal francouzského
prezidenta Emmanuela
Macrona, aby Paříž vydala
levicové extremisty, kteří
se desítky let skrývají ve
Francii, a unikají tak věze-
ní v Itálii. ČTK

Obviňují ji z vydírání
Britská premiérka Theresa Mayová věří, že může dosáh-
nout dohody o odchodu země z EU, která bude pro parla-
ment přijatelná. Bude však potřebovat ještě čas. Řekla to
včera v Dolní sněmovně, kterou informovala o vývoji
brexitového vyjednávání. Šéf labouristické opozice Jere-
my Corbyn ji poté obvinil, že lehkovážně plýtvá časem
a snaží se poslance kvůli časové tísni vydírat, aby její do-
hodu podpořili. Parlamentní lídr skotských nacionalistů
Ian Blackford dokonce Mayovou nazval lhářkou. AP

Turecko vydalo zatykače na
1112 lidí, které podezírá z na-
pojení na hnutí duchovního
Fethullaha Gülena, jež podle
vlády stálo za pokusem části
armády o puč v létě 2016. Tě-
žiště operace sice leží v met-
ropoli Ankaře, ale celkem se
zatýká v 76 z 81 tureckých
provincií. Dosud bylo zadrže-
no 124 podezřelých. Od léta
2016 se jedná o jednu z nej-
rozsáhlejších operací proti
údajným sympatizantům
Gülena, jenž byl dříve považo-
ván za druhého nejmocnější-
ho muže Turecka. ČTK

Kataláncům hrozí
dlouholeté vězení

Demokraté a republikáni
v Kongresu USA se předběžně
dohodli na podmínkách fi-
nancování vlády, aby přede-
šli pádu části federálních úřa-
dů do platební neschopnosti.
Nyní musí vyslovit souhlas

prezident Donald Trump.
Jeho požadavek na uvolnění
5,7 miliardy dolarů na stavbu
hraniční zdi v dohodě obsa-
žen není. Republikánský se-
nátor Richard Shelby, který
se vyjednávání zúčastnil, pro-

hlásil, že na podrobnostech
dohody zahrnující zabezpeče-
ní hranic budou nyní praco-
vat na nižší úrovni stranické
týmy.
Jádrem finančního sporu

je otázka migrace. Americký
prezident žádal po Kongresu
peníze na vybudování pohra-
niční zdi, což ale demokraté
odmítli. Aby je Trump přiměl
k ústupkům, zablokoval loni
v prosinci financování fede-
rálních úřadů. ČTK

Krátce Zatýkání. Opět
v TureckuDohoda ano. Ale

bez hraniční zdi

Více na www.jobdnes.cz/detail/MCM3DG
Pražská teplárenská a.s.

Nabízíme jistý job pro elektrikáře a zámečníky!

Jako součást týmu budete zajišťovat provoz
předávacích stanic a rozvodných tepelných zařízení v
lokalitě Střížkov nebo Michle na denních směnách 7 -
15 hod., více na tel. 266 752 154 nebo pište
nabor@ptas.cz.

Více na www.jobdnes.cz/detail/7BR26V
Městská část Praha 18

Interní auditor ÚMČ Praha 18 vyhlašuje výběrové
řízení na obsazení vedoucího úředníka v odboru
kanceláře starosty - Interní auditor. Více na
www.praha18.cz, Kontakt: Hana Klingerová, tel.: 284
028 172

Technika, elektrotechnika

Více na www.jobdnes.cz

VEDOUCÍ MONTÁŽNÍ SKUPINY – ELEKTRO

MECHANIK ÚDRŽBY PLC

PLC SEŘIZOVAČ

ELEKTROMECHANIK V JEDNOSMĚNNÉM PROVOZU

ŠIKOVNÝ ELEKTROMECHANIK S VYHLÁŠKOU

Automobilový průmysl

Více na www.jobdnes.cz

PROVOZNÍ ELEKTROTECHNIK – ÚDRŽBÁŘ

ÚDRŽBÁŘ - ELEKTROTECHNIK

ELEKTRO ÚDRŽBÁŘ – VÝROBNÍ SPOLEČNOST

ÚDRŽBÁŘ STROJŮ A ZAŘÍZENÍ

ELEKTROMECHANIK

inzerce



K dostání i ve výhodném balení 60 +

Únorová
pohoda
díky
pomocníkům
z lékárny

Královské
řešení
hemoroidů
Hemoroidy trápí lidstvo již po ti-
síciletí. Příčinou jejich vzniku je ze-
jména nedostatek pohybu, sedavé
zaměstnání, nadváha, těhotenství
nebo stres. Postihují až tři ze čtyř lidí.
Nenechte se omezovat a vyzkoušejte
nejprodávanější gel na hemoroidy
v kategorii zdravotnických prostředků
– Hemostop® Gel Max z prémiové
řady Da Vinci Academia. Díky kom-
binaci dubové kůry, boswellie, Aloe
vera a dalších devíti bylin působí
Hemostop® z vaší lékárny již při prvot-
ních problémech spojených s hemo-
roidy (svrbění, štípání a pálení koneč-
níku). Díky Aloe vera má Hemostop®
zklidňující účinek při podráždění
a svědění v oblasti konečníku. Boswe-
llie je využívána především pro své
protizánětlivé účinky. Je vhodný také
pro těhotné a kojící ženy.
Dejte vale hemoroidům!

é

Zase vás přepadla rýma? Trápí vás obavy z dlou-
odobého užívání běžných nosních sprejů
mořské vody vám nezabírají? Pak na nic neče-
ejte a vsaďte na sílu léčivých rostlin.

Vyzkoušejte účinný RymaSTOP® Dr. Weiss vyrá-
ěný podle původní švýcarské receptury, která ob-
ahuje unikátní kombinaci 10 standardizovaných
ylinných extraktů HERBALMEDICTM, extrakt
boswellie a kyselinu hyaluronovou. Tento zdra-

otnický prostředek poskytuje okamžitou úlevu
d ucpaného nosu, šetrně čistí, regeneruje a zvlh-
uje nosní sliznici. Díky obsahu přírodních účin-
ých látek je možnost přípravek využívat dlouho-
obě a bez obav z vedlejších nežádoucích účinků.

Veškeré látky jsou navíc v bezpečných koncentra-
ích, a proto nepředstavují riziko alergické reakce.

Z
h
a
k
V
b
sa
by
z
vo
o
ču
ný
d
V
cí

Potřebujete v tomto chladném zimním počasí nutně posílit svou oslabe i i
Vyzkoušejte účinný doplněk stravy Imunit® 5PreveMax obsahující 1vi-
tamin C, B6 a selen pro přirozenou funkci imunitního systému. Jeho
složení je obohaceno o kyselinu listovou, která pomáhá snižovat míru
únavy a vyčerpání. Navíc se v přípravku nachází nukleotidy, získané
ze sladkovodní řasy chlorelly, a beta-glukany z hlívy ústřičné. Výborné
cucavé tablety s jahodovou příchutí působí díky své nové formě přímo
nasliznici vdutiněústní, a tím zajišťují rychlépůsobenípřítomných látek
již po 5 minutách od užití!

20 tablet zdarma

oto nepředstavují riziko alergické reakce.

t ?

Ještě dokonalejší
STimULaCe imUniTY1

enou imuniitu?

ChraŇTe SvůJ ZraK
silou borůvek
Podrážděné, unavené a citlivé oči umí potrápit každého z nás. Nenechte si pro-
to pokazit váš běžný den a pořiďte si kvalitní oční kapky s extraktem z borůvek,
které budou váš zrak doslova hýčkat.
Proti svědění, slzení, řezání nebo pálení očí je nyní k dostání exkluzivní novinka
oční kapky OCUTEIN® SENSITIVE PLUS, které mírní podráždění způsobené
vnějšími vlivy a zklidňují suché a unavené oči. V jejich složení naleznete hyalu-
ronát sodný zajišťující lubrikační a hydratační účinek a extrakt z borůvek, který
pomáhá ulevit od pocitu unavených očí a přispívá k udržení dobrého zraku. Díky
šetrnému složení je tento zdravotnický prostředek určen i pro velmi citlivé oči.
Oční kapky je možné aplikovat přímo na kontaktní čočky.

OCUTEIN®
SENSITIVE
PLUS mají

prodlouženou
trvanlivost
– 90 dní

po prvním
otevření.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

deJTe

rýmě!ý ě



www.metro.cz MOJE METRO středa 13. února 2019 10

Zapojte se do valentýnské výzvy!
Na Facebook.com/denikmetro najdete
vzor naší titulní stránky. Vytiskněte ji,
vystřihněte rámeček a vyfoťte skrze ni
to, co milujete! Fotku sdílejte jako
#metrolaska nebo pošlete na
mms@metro.cz. Vyhrajete 500 korun!

Další povedenou koláž
s deníkemMetro nám
poslal @mr.kriss. Kdo další
si pohraje? Tagujte výtvory
jako #mojemetro!

Kolegové začátkem února
hostovali v týmu @lidovky
na novinářském turnaji ve
fotbale. Tým získal stříbro.
Gratulujeme!

@jirka.suchy89 nám dal
hádanku, kde se nachází
toto graffiti. Nechali jsme
se podat. Je to prý v ulici
U Papírny v Praze.

„Tuhle stráž u dveří mám
nejradši“ aneb další kresba
Hříšných lidí metra pražské-
ho od Ladislava Hojného.
Hledejte na @mojemetro.

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme vás v této rubrice!

#METROTAG

mojemetro denikmetro www.metro.czd

@mojemetro

Sněhulák si pravidelně čte
v #denikmetro horoskop,
teď ho ale spíš zajímají zprá-
vy o počasí. Děkujeme za
fotku @marco_sobis.

Prolomte ledy ranní prázdnoty!
Náš čtenář @kukalpetr sdílel na svém Instagramu s hashtagem #metrotag
svou krásnou báseň, kterou vepsal do rámečku sloužícího jako prostor pro
vzkazy dalším čtenářům. Děkujeme, je to moc hezké veršování. Do rámeč-
ku Metrotag nemusíte malovat pouze obrázky, můžete jej použít i jako
platformu pro další své umělecké vyjádření. Vlepte do něj fotku, použijte
jej jako součást koláže nebo do něj jednoduše vepište vzkaz tomu, koho
máte rádi. Těšíme se na vaše kreativní příspěvky!



www.metro.cz SERVIS středa 13. února 2019 11

Min. 7
Max. 11

Min. 5
Max. 9

Min. 5
Max. 9

Min. 2
Max. 6

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-b
,4
-a
,5
-c
.

„Tak
dělejte

s tím focením!“

MAGDA POKORNÁ
Facebook

1 Hugo z hor je název
animovaného
večerníčku z roku
1987, který namluvil:
a) Petr Nárožný
b) Luděk Sobota
c) Josef Somr

2 Tato republika leží ve
Střední Americe
a sousedí na severu
s Nikaraguou, na jihu
s Panamou. O kterou
zemi se jedná?
a) Honduras
b) Kostarika
c) Guatemala

3 Jedna z nejvýznamněj-
ších bitev starověku
se odehrála roku
480 př. n. l. u:
a) Artemísia
b) Salamíny
c) Kartága

4 Americký raper
s kubánskými kořeny
Armando Christian
Pérez je známý jako:
a) Pitbull
b) Redman
c) Jay-Z

5 Historická oblast
a hrabství na
severozápadě Anglie,
jejímž hlavním
městem je Carlisle:
a) Berkshire
b) Hertfordshire
c) Cumberland

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -25,7 °C / 14,1 °C
Roky výskytu: 1929/1992

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Herečka

Povídka z cyklu Bakaláři
(ČR, 1981)

14:20 Columbo
15:55 To je vražda, napsala X
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Náš venkov
13:45 Ta naša kapela
14:15 Folklorika
14:40 Příběhy domů
15:00 Evropa dnes
15:25 Taxikářem v New Yorku
16:20 Klíč
16:50 Evropská rodina

Coudenhove-Kalergi
17:45 Lidé z manéže (6/10)
18:45 Večerníček
18:55 Babylon
19:20 Cesta ke kameni (6/6)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nejlepší trapasy
Úspěšný cyklus se vrací!
Výběrem nejžádanějších
diváckých příběhů provází
Miroslav Táborský.
Tentokrát na téma
Omyly a průšvihy

21:15 Černí baroni (5/11)
Komediální seriál
(ČR, 2004)

22:09 Výsledky losování Šťast-
ných 10

22:10 Grantchester (5/6)
23:00 Případy detektiva

Murdocha IX
23:45 Kriminalista
00:45 AZ-kvíz
01:10 Máte slovo s M. Jílkovou
02:15 Dobré ráno
04:45 Kluci v akci
05:15 Černé ovce
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Nádherné Španělsko (3/3)
Země, kde slunce svítí
téměř 365 dnů v roce

21:00 Na cestě po jihoafrickém
Zululandu

21:30 Alpami nejen
za sněhem (6/8)

21:55 Uzamčený svět (4/6)
22:40 Hitler a holokaust (6/6)
23:30 Batesův motel V (6/10)
00:15 Příběh služebnice (5/10)
01:05 Rodina je nejvíc (5/7)
01:50 Chcete je?
01:55 Vesnicopis
02:15 Když žena trápí muže
02:30 Příběhy železné opony
02:45 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
03:10 Babylon
03:40 Ze zoo do zoo
04:05 Hypermarket na sněhu

ČT2

20:15 Modrý kód (153)
Seriál (ČR, 2019). Maty
odjíždí na studijní cestu do
USA, zatímco na urgentu
se objeví host, kterého
by tu nečekal. Hrají:
S. Laurinová, R. Zach,
I. Chmela, D. Gránský,
J. Štěpnička a další

21:35 Show Jana Krause
22:40 Kapitán Exner (6)

Detektivní seriál
(ČR, 2017)

00:25 Policie v akci
01:20 Komisař Rex IV (12)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
02:15 Komisař Rex IV (13)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
03:10 Doktor z hor:

Nové příběhy II (12)
Seriál (N, 2009)

04:05 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 SMASH!
Svět komiksů

17:35 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 Epic Ibiza
EDM scéna

21:30 Óčko hity
22:00 CZ & SK
23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Výměna
manželek X
Jak si poradí flegmatická
Alena v akční rodině
s temperamentním
partnerem Zdeňkem?
Dokáže se Dita přizpůsobit
pro ni nudnému životu
v rodině, kde se stále řeší
tchyně?

21:40 MasterChef Česko
22:50 Námořní vyšetřovací

služba XV (23)
Krimiseriál (USA, 2018)

23:50 Beze stopy VII (18)
Krimiseriál (USA, 2008)

00:45 Mentalista (7)
01:35 Mentalista (8)
02:15 KriminálkaMiami VI (19)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (390)

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. IX (24)
Krimiseriál (USA, 2017).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, D. Ruahová
a další

21:20 Teorie
velkého třesku V (8)
Sitcom (USA, 2011)

21:50 Teorie
velkého třesku V (9)
Sitcom (USA, 2011)

22:15 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Špinavá práce (13)
00:10 Partička
00:55 Živí mrtví VII (5)
01:45 24 hodin:

Nezastavitelný (8)
02:30 Živí mrtví VII (5)
03:20 24 hodin:

Nezastavitelný (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem IV (1)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (390)
14:05 Mentalista (7)
15:00 Mentalista (8)
15:55 Kriminálka Miami VI (19)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3613)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch V (21)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy II (12)
Děti. Seriál (N, 2009)

14:30 Komisař Rex IV (12)
Poslední zápas

15:30 Komisař Rex IV (13)
Nebezpečný úkol

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama VII (8)
12:50 Simpsonovi XIV (21)
13:20 Simpsonovi XIV (22)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XV (1)
14:20 Simpsonovi XV (2)
14:50 Teorie

velkého třesku V (6, 7)
15:45 Futurama VII (9)
16:05 COOLfeed
16:10 Špinavá práce (13)
17:10 Top Gear 2008
18:15 COOLfeed
18:20 Simpsonovi XV (3-6)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2016

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show



www.metro.cz SERVIS středa 13. února 2019 12

Michal
Trávníček
Letos se svou

sešívanou láskou
v Edenu.

Petr
Novotný
S přítelkyní

v porodnici, čekáme
šesté dítě.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 13. 2.

Graduje období, kdy si zvý-
šeně rozumíte se svými ka-

marády. Co takhle sejít se a probrat, co
vám už nějakou dobu leží na duši?

Nepropadejte panice, když
s vámi děti nechtějí mluvit

o tom, co je trápí. Netlačte na ně a po-
čkejte, až se vám samy otevřou.

Rodinné návštěvy vás ne-
lákají, ale když už někdo

zazvoní u dveří, nenecháte se zapírat.
Změna rutinního programu vás potěší.

Ponaučeni z předchozích ne-
zdarů teď našlapujete v ko-

munikaci s rodinou velmi opatrně. Až
se někdymusíte zasmát svým obavám.

Máte obavu, jak někdo z ro-
diny zareaguje na informaci,

kterou se jim chystáte sdělit. Nakonec
vás odezva příjemně překvapí.

Chcete-li rodinu potěšit
nějakým dárečkem, raději

se zeptejte na rovinu, co by se jim za-
mlouvalo. Nemáte bohužel stejný vkus.

Zkuste se pro jednou podí-
vat na problémočima svých

příbuzných. Schází vám objektivní po-
hled, ale jednoznačně jste ho schopni.

Ratolestem senelíbí přístup,
kdy jim dáváte najevo svou

nadřazenost. Při první příležitosti vás
nachytají, že nejste dokonalí.

V rodině nenacházíte tako-
vou podporu, jakou byste si

představovali. Blízcí mají svých starostí
dost a dochází jim kapacita.

Nápad na rodinné podniká-
ní nezatracujte automatic-

ky, ale buďte extrémněopatrní. Finance
totiž mohou vztahy dost komplikovat.

Návštěva blízkých vám ne-
přijde vhod a bude to na

vás znát. Chcete být sice dobrým hosti-
telem, alemoc často sledujete hodinky.

Blízcí se strachují o vaše
zdraví, a tak vás zahrnují po-

travinovými doplňky a bylinkami. Mělo
by vás to těšit, ne rozčilovat.

Kartarka BERTA

Volejte na906703035nebopišteSMS ve
tvaru67TKKna číslo9043055 aptejte se!

Zjistěte,kdysesplníváš

NEJVĚTŠÍSEN!

T

M
jt

N

T

S
e

!

T

Pište SMS ve tvaru 76HRK a vašejméno a znamení na číslo 904 30

Ve vašem horoskopu leží odpověď!
e
46

V š

MÉNĚ PIVA?
To je děs! Tohle asi nikdo nechce slyšet, že? Tak já to upřes-
ním – méně piva v hospodách, restauracích a ve výčepech
oproti lahváčům a plechovkám.
Co se týká celkové spotřeby, tak buďte klidní, pořád vedeme!
V celosvětovémměřítku jsme stále s přehledem na prvním
místě se svými poctivými 143 litry na hlavu ročně.
Tuhle olympiádu nám již mnoho let nikdo nedokázal ukrást.
Pivovary a restaurace jsou však zneklidněny, že se snižuje spo-
třeba „piva na čepu“.
Výzkumy (nedávný podle společnosti EY) ukazují, že v Evropě

i u nás začínají pivaři upřednost-
ňovat pivo balené.
Posezení v hospůdce s přáteli už
tolik netáhne a ceny piva lahvo-
vého jsou podstatně nižší.
K tomu protikuřácká opatření
a také se neustále rozrůstá ne-
přeberná nabídka „domácího
kina“.

Já věřím, že hospody nevymřou, ale budou asi muset hledat
nové finty, jak nalákat své hosty.
Země, kde je prakticky pořád pěkné počasí a dá se sedět ven-
ku, těch se snížení spotřeby točeného nedotklo (Portugalsko,
Malta, Španělsko, Řecko, Kypr…).
Co si budeme povídat, když je sluníčko, sedíte pod stromem
na zahrádce a dáte si třeba i nízkoalkoholové pivo, tak to
chutná skvěle a je to pro vaše tělo určitě příznivější varianta
než nějaký slazený soft drink. Vždyť pivo – to je vlastně převa-
řená bylinková voda, že? A když si přitom s někým trochu za-
nadáváte na politiku, civilizační problémy a nevraživého šéfa
a spláchnete tu pachuť – hned je vám trochu lépe.
To ale musí být čerstvě natočeno, protože tu krásnou pěnu
žádný lahváč nenahradí!

Jak slavíte Valentýna?

Citát

Já věřím, že hospody
nevymřou, ale
budou asi muset
hledat nové finty.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Výrok dne

Erik
Winkelmann
Každoročně

v obleku v luxusní
restauraci.

Dopisy a vzkazy

Kritika mladých
Videoklipy prezentované
mladým věru stojí za to.
Šokující frizury s vyhole-
nými obrazci, mrtvolně
zmalované pysky, zpotvo-
řené ksichtění, lascivní
choreografie, to vše patří
do arzenálu útočníka na
opotřebené a znuděné spo-
třebitelské panstvo. Je tře-
ba zaujmout novostí, dráž-
divě krátkodobě oslnit.
Jiné možnosti už nejsou,
všechno už tu bylo. Suché-
ho dávný hit Obnošená
vesta je slabým odvarem
pro charakterizování si-
tuace. Generace postižená
nadměrným zíráním na
monitory, odcizená od rea-
lity, jejíž dobrodružstvím
je počmárání kdečeho,
i když chybí výtvarný ta-
lent, vandalské ukájení –
to jsou plody špinavé, ne-
malebné, depresivní měst-
ské kultury bez přírody.
Kdo vyroste jako krysa
v kanálu, ten podlehne ne-
vkusu. Za pražské sídliště
Černý Most a další zločiny
architektů i jejich učitelů
a úplatných komisí by
měly padat ortely. Kdo je
vyřkne? Vlivní v tom neži-
jí a nevlivní jsou otupělí.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek

FINTA
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Lest,
úskok, trik,

klam

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Slovo dne

„Vůdci na
celém světě
včetně USA
popírají nebo
očerňují vědu.“
HARRISON FORD, HEREC

Klimatické změny se týkají všech
lidí, bez ohledu na jejich moc

nebo bohatství, upřesnil
představitel Indiana Jonese.



zdraví
ženy

k o m e r č n í p ř í l o h a d e n í k u m e t r o

rádce

p
r
o
fi
m
e
d
ia

.c
z



Schwabe Czech Republic s.r.o.
140 00 Praha 4 Čestmírova 1, tel.: +420 241 740 447, e-mail: info@schwabe.cz, www.canephron.cz

150 let
Dr. Willmar Schwabe
From nature. For Health.

Lék k vnitřnímu užití. Účinnými složkami jsou výtažky z nati zeměžluče, kořene libečku a listů rozmarýnu. Před použitím si pečlivě přečtěte příbalový leták.
Použití tohoto tradičního rostlinného léčivého přípravku je založeno výlučně na zkušenosti z dlouhodobého použití. Žádejte ve své lékárně.
Lék k vnitřnímu užití. Účinnými složkami jsou výtažky z nati zeměžluče, kořene libečku a listů rozmarýnu. Před použitím si pečlivě přečtěte příbalový leták. 
Použití tohoto tradičního rostlinného léčivého přípravku je založeno výlučně na zkušenosti z dlouhodobého použití. Žádejte ve své lékárně.

Canephron®
silou 3 extraktů může ulevit již
od prvních příznaků

K léčbě zánětů močových cest

Pálení při močení? Časté nucení? Bolest při močení?

rádce
k
o
m

e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m

e
t
r
o

Zdravotní potíže, průběh „marodění“ i přístup k léčbě
či prevenci nejsou u obou pohlaví stejné. Zeptali
jsme se několika praktických lékařů na jejich pohled
a zkušenosti z ordinací.

Ženy s lékařem lépe spolupracují

MUDr. Irena Sobotková, Lékařský dům Praha 7
Ženy se statisticky dožívají vyššího věku než muži. Proč?
Ženy mají obvykle zdravější životní styl, často se snaží o udržení
štíhlé postavy. Lépe spolupracují se zdravotníky, chodí častěji k lé-
kařům. Mimo jiné to je dáno tím, že většina žen je už od puberty
navyklá na pravidelné návštěvy ženského lékaře a jsou zvyklé chodit
i na preventivní prohlídky ke svému praktickému lékaři. Rozdíl mezi
pohlavími je ale dán i hormonálními a genetickými vlivy. Muži častěji
vykonávají fyzicky náročné či riskantní aktivity, kvůli čemuž je u nich
vyšší riziko smrtelných úrazů a dopravních nehod.

MUDr. Miroslava Koryčanská,
praktická lékařka EUC Kliniky Ostrava
Je přístup žen a mužů k léčbě podobný?
V praxi jsem se přesvědčila, že ženy mnohem lépe spolupracují při
léčbě. Například léčba vysokého krevního tlaku a cukrovky: jejich zá-
chyt v ordinacích je většinou náhodný, neočekávaný ze strany pacienta
a někdy i lékaře. Pacient se cítí zcela zdráv, nic ho netrápí, nemá žádné
bolesti. Náhle je zasažen doporučením změny životního stylu, ome-
zením nežádoucích návyků, a navíc užíváním léků. Konkrétně tuhle
situaci mnohem lépe zvládají ženy. Získat v tomto ohledu ke spoluprá-
ci muže pacienta někdy vyžaduje opravdu velké úsilí. Aktivní účast při
předcházení případné léčbě je u mužů opravdu méně častá.

MUDr. Markéta Nejdlová ze společnosti Monse
Jaké zdravotní potíže postihují více ženy než muže?
Pomineme-li onemocnění ženských pohlavních orgánů nebo
rakovinu prsu a častější záněty močových cest, máme ještě několik
dalších onemocnění, jež se u žen vyskytují výrazně častěji než

text: Kamila HudečKová foto: profimedia .cZ

■

v mužské populaci. Mezi gendrově nejvýraznější z tohoto pohledu
patří asi osteoporóza, mrtvice a roztroušená skleróza. U většiny těchto
chorob jsou pravděpodobně na vině ženské hormony nebo genetika,
u některých je příčina komplexnější a přesné mechanismy vzniku
onemocnění zatím neznáme.

Proč trpí ženy více řídnutím kostí?
Viníkem tohoto onemocnění u žen je estrogen, lépe řečeno jeho prud-
ký pokles. Velmi zjednodušeně se dá říci, že s věkem obecně organis-
mus, ať už mužský, nebo ženský, ztrácí schopnost udržovat v kostech
vápník a další minerály a kosti vlivem jejich odplavování postupně
řídnou. U žen v produktivním věku estrogen kosti před tímto neblahým
procesem chrání. U žen po padesátce však dochází k jeho prudkému
poklesu, což způsobuje, že kosti se začnou rychle odvápňovat. Většina
žen má kosti přirozeně tenčí než muži, takže i zásoba vápníku v nich
je v porovnání s muži mnohemmenší.



rádce

k
o
m
e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m
e
t
r
o

Základem zdraví jsou zdravá střeva. To už na sobě pocítil snad každý. Obzvláště v dnešní uspěchané a moderní době.
Jejím nástrahám se dá těžko vyhnout a vrátit se o 100 let zpátky. Zbývá tedy prevence a řešení vzniklého problému.
Už vám někdo pohladil střeva a zažívací ústrojí? Ne? Tak to jste ještě nevyzkoušeli Vitestin®…

Aktivní péče o vAše střevA
A celý zAžívAcí trAkt

ylinný nápoj
Vitestin® je
doplněk stravy
vyvinutý na zá-
kladě bádání

pacienta, kterému byla
v roce 1953 diagnostiková-
na těžká forma ulcerózní
kolitidy a Crohnovy choro-
by. Jenže se nevzdal a chtěl
žít. A chtěl žít plnohodnot-
ný život. A to se mu také
povedlo, dnes je mu 87 let.

Těžce nemocný, s hrozbou
perforace střeva a udržo-
vaný při životě častými
transfuzemi krve, začal sám
studovat gastroenterologii
a české byliny. Přečetl
desítky knih, navštěvoval
bylinkáře i léčitele a zkou-
šel nové a nové kombinace
různých bylin, hledal správ-
nou dietu i způsob celkové
životosprávy, prostě hledal, jak přežít další den.
Po dvaceti letech utrpení, teprve v roce 1973, se
mu podařilo vynalézt tu pravou kombinaci, poměr
a výrobní postup pro přípravu bylinného nápoje,
pomocí kterého se z těžké nemoci uzdravil. Toto
bylo později uzdravenému vynálezci uznáno jako
evropský patent. V roce 2017 unikátní výrobní

B
postup a složení nápoje převzala
od vyléčeného vynálezce česká
firma NATURA IMUNECO, s. r. o.
Zahájila výrobu nápoje s vylep-
šenou recepturou pod obchod-
ním názvem Vitestin® a seriózně
se věnuje výzkumu jeho účin-
ků na další střevní a zažívací
problémy. Vitestin® je čistě
přírodní produkt bez umělých
barviv, sladidel, stabilizátorů
či konzervantů. Neobsahuje
žádné alergeny.

Účinnost a působení Vitestinu®
jsou dány kombinací jednotli-
vých druhů bylin, jejich přesným
poměrem a unikátním výrobním
postupem. Vyšší hustota zajišťuje
pokrytí stěn a sliznic zažívacího
ústrojí. Díky tomu mohou všech-
ny přítomné složky blahodárně
působit intenzivněji a dostatečně
dlouhou dobu.

Záměrem původního vynálezu bylo uzdravení
z ulcerózní kolitidy a Crohnovy choroby. Následné
zkušenosti však ukázaly, že Vitestin® může být
stejně tak vhodný i na další malé, střední, chronic-
ké a ostatní zažívací potíže. K nim patří například
nadýmání, zácpa, průjmy, syndrom dráždivého
tračníku, hemoroidy a záněty. ■

TexT a ilUsTrace: NaTUra iMUNecO

Zavolejte nám nebo
napište – rádi vám pora-
díme a sdělíme mnoho
dalších, důležitých a zají-
mavých informací a zkuše-
ností přímo od zákazníků
s podobnými problémy:

■ „Měla jsem Crohnovu cho-
robu. Vitestin jsem pila ¾ roku.
Konečně jsem zase zdravá.
Tomu odpovídá i hodnota
kalprotektinu 13 ug/g.“

■ „Jako řidič z povolání mohu
po několika letech utrpení
konečně s klidem usednout
za volant autobusu, jako kdysi.
Už se nebojím jít do práce
a vyhlížet, kolikrát a kam budu
muset vyběhnout na ,řídkou‘.
Stačilo tak málo. 15 sklenic…“

■ „Byl jsem v nemocnici na
běžném zákroku. Dostal jsem
dvoje antibiotika a úplně se
mi rozsypala střeva. Netrávil
jsem a hrozně hubl. Až Vitestin
mě vrátil do života.“

■ „Po dvou letech trápení
mi diagnostikovali ulcerózní
kolitidu. Vitestin jsem užíval
skoro půl roku. Pak jsem si
dal ještě dvouměsíční dietu.
Dnes nevím, co je to pro-
blém se střevy.“



Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 191092

Práce - poptávka
• Nabízím hlídání dětí v dopo-
ledních hodinách i o víkendu,
reference mám a dobré + žeh-
lení prádla u sebe doma. Pra-
ha 5 Barrandov. Volejte
604668911192936

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 189110

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.191065

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod.! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730189885

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155192797

Knihy a časopisy
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873191678

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164189038

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha.
Tel.: 776363636 190508

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat.
tel. 234095720, 720539665 190887

Starožitnosti
• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873191692

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 192002

• Koupím hodiny v jakémko-
liv stavu. Jsem sběratel, ne pře-
kupník. Slušné jednání garan-
tuji. Platím hotově. Tel.
602654613,
alex.kratochvil@volny.cz192399

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535192786

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964192940

• Koupím známky, staré po-
hledy, mince, LP desky a starý
kancelářský nábytek (knihov-
ny). Tel. 602821910 192953

• ANTIKVARIÁT, STAROŽIT-
NOSTI, Výkup: pozůstalosti,
knih, obrazů, grafik, hodinek,
šperků, skla, porcel., militárie.
Starožitník Dynt.
Tel. 702756100192962

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 191171

• LEGALIZACE STAVEB - povo-
lování staveb a zajištění proná-
jmů bytů. www.kolaudace-jed-
noduse.cz, www.prona-
jem-jednoduse.cz. Tel.:
731124671192139

Práce - nabídka
• Zavedená bezpečnostní
agentura přijme do obchodu s
oblečením nové zaměstnan-
ce. Požadujeme čistý TR a spo-
lehlivost. Nabízíme mzdu od
95 Kč/hod. čistého, odměny
za dobře odvedenou práci,
možnost úpravy směn dle po-
žadavku. V případě potřeby za-
jistíme ubytování.
Tel. 777100360190806

• Domaci. zdr. péče v Praze
přijme zdr. sestry na HPP a
DPP. Zajímavé plat. a motivač.
ohodnocení, flex. prac. doba,
nábor. příspěvek.
Tel: 733679623 191448

• Hledá se picker/ka do skla-
du s oděvy na HPP, 124 Kč/h +
bonusy, 2 směny (8hod), oběd
10 Kč, zálohy, svoz zmetra Ko-
bylisy, ubytování.
T: 725426038 191595

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Lékaře spe-
cialistu v oboru dětské lékař-
ství na Kliniku dětského a do-
rostového lékařství. Nástup
ihned nebo dle dohody. Kon-
takt primář MUDr. Pavel Srn-
ský, e-mail:
pavel.srnsky@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.191740

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166191773

• NABÍZÍME 140 KČ/HOD za
práci na pokladně. Směny dle
potřeb, prodejny po celé Pra-
ze, s nástupem ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz191786

• Pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, 145 Kč/hod., ZÁLO-
HY. Pracujte podle potřeb, ran-
ní/odpolední, v týdnu nebo
jen víkendy.
Tel.: 222534534 191806

• ADMINISTRATIVA, vhodné i
pro studenty, dlouhodobá spo-
lupráce, nabízíme 160
Kč/hod., zálohy. Více na
tel.: 222534534, nebo
www.creditczech.cz191826

• 132 Kč/hod za pomocné prá-
ce v gastro provozu, Praha 5 v
blízkosti metra. Zálohy druhý
den, DLOUHODOBÁ SPOLU-
PRÁCE. Více na
tel: 222534534, 777335756 191846

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr
a můžeš vyhrát 4K televizi.
702278928,
www.caraplasma.cz, Jung-
mannova 24. Pomáhat je lid-
ské.191880

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Práce v bezpečnosti
/ údržbě / úklidu
Náborové dny: Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Máme jiný
přístup!

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

FIRST MINUTE SLEVY AŽ 11%

AKČNÍ NABÍDKA SENIOR 55+

LYŽAŘSKÉ POBYTY RAKOUSKO - ITÁLIE

Vysvětlivky: *** - počet hvězdiček hotelu, S - studio
bez stravy, SN - snídaně, PL- polopenze, PP – plná penze, AI - all inclusive

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

BS -

A G L t r a v e l

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

TYTO A MNOHO DALŠÍCH NABÍDEK NALEZNETE NA:
WWW.AGLTRAVEL.CZ a WWW.HORYMORE.CZ

POBYTOVÉ ZÁJEZDY
Destinace dop. noci/termín kateg. strava cena od
KORFU - studia Claire 10 05.06. S BS 8 891
KORFU - hotel Athena 7 05.06. **+ PL 12 184
KORFU - hotel Alkyon 10 05.06. *** AI 16 917
ALBÁNIE - hotel Klajdi 7 08.06. **** PL 13 186
MADEIRA - hotel Monumental 7 12.04. ** SN 12 896
MALTA - hotel Santana 7 06.04. **** SN 12 985
KYPR - hotel Narcissos 7 22.05. ***+ AI 19 304

A G L t r a v e l

PORTUGALSKO - OKRUH 7 15.06. *** SN 27 582
PETROHRAD 4 01.07. *** PL 21 151
PETROHRAD - MOSKVA 7 25.07. ***/**** PL/SN 34 031
SIBIŘ
- OKRUH PO BAJKALU 8 01.08. *** PP 41 023
UZBEKISTÁN 9 20.09. *** PL 37 619
KAZACHSTÁN - KYRGYZSTÁN 10 03.09. **** SN 48 990
MADEIRA - SLAVNOSTI 7 06.09. ** SN 18 391
ARMÉNIE-GRUZIE 8 04.10. ** SN 30 259

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 92 – 150 Kč/ hod
Náborový příspěvek
až 3000 Kč

Ubytování, stravenky

800 99 11 00
723 53 21 11

job@malgen.cz

www.malgen.cz

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
DOTOVANÉ OBĚDY (40 Kč/oběd)

Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Kateřinu 601 391 449
zamestnani@wellpack.cz

HLEDÁ VEDOUCÍ
PRODEJNY

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

pro prodejnu látek
a galanterie v Praze

NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete životopis na:
mraz@latky.cz
www.latky.cz

Požadujeme výborné obchodní
a komunikační dovednosti, zkušenost v oboru
metráž / galanterie, praxe ve vedení prodejny

Nabízíme benefity ve formě stravenek,
flexi pasů, dnů volna navíc, zaměstnaneckých

slev a další.

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE středa 13. února 2019 17

Zima je v plném proudu a s ní
i pořádně mrazivé teploty.
Prochladnout v tomto počasí
se nevyplácí a většina z nás
ke svému outfitu volí i hřeji-
vou čepici. To ovšem přináší
problém, pokud chcete ces-
tou do práce či do školy záro-
veň poslouchat hudbu.
Velká sluchátka jsou v tako-

vém případě naprosto nepou-
žitelná, „pecky“ a „špunty“
se neustále přichytávají do če-
pice a vypadávají. Společnost
Aligator proto přišla s ele-
gantním řešením a bezdráto-

vá sluchátka zabudovala pří-
mo do čepice. Ano, čtete
správně. Stylově vypadající
čepice s trendy bambulí je vy-

robena z akrylu a polyesteru
a skrývá v sobě vysoce kvalit-
ní Li-ion baterii s kapacitou
130mAh, která vydrží přehrá-

vat hudbu nepřetržitě až čty-
ři hodiny. Co se týče samot-
ných sluchátek, ta disponují
bezdrátovou technologií blue-

tooth a integrovaným mikro-
fonem pro takzvané hands-
free hovory. Tenhle kulíšek
se rychle stane vaším nepo-
stradatelným zimním doplň-
kem. Umožní vám pohodlný
poslech hudby a vyřizování
hovorů, ať už jste kdekoliv –
na sjezdovce, na zastávce,
v MHD nebo jen při procház-
káchměstem.

Čepici Aligator můžete po-
řídit v černém a červeném
provedení v největším čes-
kém IT e-shopu Mironet za
skvělých 199 korun.

Rekordních
919 000 korun
vynesl charitativní
prodej křišťálových
karaf a dalších
předmětů.

Projekt Voda pro Afriku orga-
nizuje vždy v předvánočním
čase Nadační fond Veolia spo-
lu se skupinou Veolia.
„Za devět ročníků projektu

Voda pro Afriku poskytl Na-
dační fond Veolia již více než
5,5 milionu korun na opravy
a budování vodních zdrojů
na etiopském venkově. Tento
projekt stojí od začátku na
spojení tradiční české výroby
amoderního designu s pomo-
cí. Prostřednictvím společnos-
ti Člověk v tísni chceme po-
moci lidem v zemi, kde je ne-
závadná voda stále velkým lu-
xusem,“ uvedla Eva Kučero-
vá, ředitelka komunikace
a marketingu Veolia pro
střední a východní Evropu.
„Finanční prostředky z loň-

ského ročníku směřovaly na
zprovoznění vodovodní sítě
ve vesnici Banko Tatatu v ji-

hoetiopské zóně Gedeo. Člo-
věk v tísni zde pomáhá zejmé-
na lidem, kteří museli kvůli
etnickému napětí opustit své
domovy, ale i místním komu-
nitám,“ vysvětluje Jan Faltus,
odborník na sektor vody ve
společnosti Člověk v tísni.
A dodává: „Oprava vrtu pro-
běhla v rámci projektu finan-

covaného evropským huma-
nitárním fondem a zajistí zá-
sobování 12 veřejných odběr-
ných míst, ze kterých čerpá
vodu 7000 lidí. Obec Banko
Tatatu se stala útočištěm
mnoha vnitřně přesídlených
osob, to znamená, že součas-
ný počet obyvatel se téměř
zdvojnásobil. Od jara 2018

kvůli etnickému konfliktu
muselo 960 000 lidí opustit
své domovy a jsou závislí na
humanitární pomoci.“
A jak budou použity finanč-

ní prostředky z posledního
ročníku projektu, objasnil
Faltus: „Rekordní výtěžek
z tohoto ročníku využijeme
na vybudování přípojek vodo-

vodní sítě pro osm zdravot-
ních středisek v zóně Sida-
ma, kde už jsme pomáhali
v předchozích letech.
Přípojky budou sloužit

jako spolehlivý zdroj vody
jak pro personál, tak i pro pa-
cienty, kteří byli dosud odká-
záni na sběrné nádrže dešťo-
vé vody. Děkujeme všem, kte-
ří se do letošního ročníku jak-
koli zapojili.“
V devátém ročníku benefič-

ního prodeje si zájemci moh-
li zakoupit novou designo-
vou karafu od studenta praž-
ské UMPRUMEduarda Seiber-
ta, skleněné lahve na vodu
v neoprenovémobalu a dřevě-
né brože s motivem lva.

Balení a přípravu distribu-
ce zboží zajistila opět praž-
ská nezisková organizace Po-
hoda a její klienti využívající
služeb denního stacionáře. Fi-
nanční dar ve výši 60 tisíc ko-
run za odvedenou práci využi-
je Pohoda na zajištění provo-
zu denního stacionáře v letoš-
ním roce.
Prodej zboží pokračuje do

vyprodání zásob, nejdéle
však do konce března 2019
prostřednictvím nadačního
e-shopu a v kavárnách ve Flo-
rentinu a v galerii Langhans.

Sluchátka Sennheiser řady
CX vždy patřilamezi nejoblí-
benější „špunty“ na trhu.
Není se čemu divit, kombi-
nují skvělou kvalitu zvuku
s kompaktními rozměry
a zajímavou cenou. Nejinak
je tomu u zbrusu nového
modelu CX 3.00.
Tato novinka se odlišuje

zejména novým vzhledem,
na kterém je nejvýrazněj-
ším prvkem šikmý design,
díky čemuž sluchátka sedí
přirozeněji v uších a vytváří
zvukotěsný uzávěr pro mož-
nostmaximálního zaposlou-
chání do hudby.

Sluchátka jsou rovněž vy-
bavena pogumovanými
zploštělými kabely, aby vás
ochránila před otravným za-
motáváním.
Pouze vzhled ale nestačí.

Jak si tedy CX 3.00 vedou ve
srovnání s předchozími mo-
dely po stránce zvukové?
Více než skvěle.
Nabídnou vám příjemný

zvukový zážitek, zejména
pokud patříte mezi milovní-
ky tvrdší nebo elektronické
hudby, která díky hutnému
podání basů opravdu vynik-
ne. Ani zbytek zvukového
spektra na tom není nikte-

rak špatně, a pokud nepatří-
te mezi ty nejnáročnější au-
dio nadšence, se zvukem bu-
dete spokojeni u každé
skladby.
Sennheiseru se zkrátka

podařilo vytvořit skvělá slu-
chátka za příjemně nízkou
cenu. Součástí balení je rov-
něž praktické pouzdro na
sluchátka a dále čtveřice ná-
stavců do uší v různých veli-
kostech.
Sluchátka Sennheiser CX

3.00 můžete nyní pořídit
v časově omezené akci v nej-
větším českém IT e-shopu
Mironet za 890 korun. Sluchátka Sennheiser

Kulichy s překvapením 2x MIRONET

Mrznoucí uši. Zahřeje je chytrý kulíšek

Předání šeku VEOLIA

www.mironet.cz

SENNHEISER CX 3.00
malá “špuntová” sluchátka / kvalitní měniče

1.2m plochý kabel / Jack 3.5mm / hmotnost 12g

špičkový zvuk
za lidovou cenu

od870,-

Sluchátka. Žhavá, zvukotěsná novinka

Voda pro Afriku napojí Etiopii



• SEXUÁLNÍDOVOLENÁ! Vyber si
ženu podle fotek a napiš SMS ve
tvaru 90MXR a text na 909 15 50

• Opuštěná Vlasta 48. Starám
se sama o dvě děti a uvítala bych
občasné zpestření všedních dnů!
Nejsem krasavice, ale sex miluju!
Dokážu ti to! Tel: 909 80 50 40
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 78MPL a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Práce - nabídka
• Módní ateliér v centru Pra-
hy hledá zkušenou ŠVADLENU
/ KREJČOVOU na plný pracov-
ní úvazek.
tel: +420 778408837191941

• Dialyzační středisko v Berou-
ně přijme všeobecnou sestru.
Praxe v oboru je výhodou. Po-
žadujeme flexibilitu a příjem-
né vystupování. Nabízíme spo-
lupráci na hlavní i vedlejší pra-
covní poměr, nadstandardní
plat, příjemný kolektiv a další
benefity. Kontakt:
adam.carda@dialyzaberoun.c
z, 725569142192102

• REFERENTA/KU pro POVO-
LOVÁNÍ STAVEB v Odboru Sta-
vební úřad přijme ÚMČ Praha
5. Plat. tř. 10. Prac. poměr na
dobu neurčitou. Informace na
www.praha5.cz.192153

• Pro výstavbu kotelen přijme-
me instalatéra - topenáře, ply-
naře naHPP. Ubytování zajiště-
no. Tel. 602298417 192178

• Domov seniorů Rudná při-
jme všeobecné zdravotní sest-
ry. Nástupmožný ihned. Praco-
viště Rudná u Prahy.
Tel. 311677558, 739393241,
info@dsrudna.cz192180

• Samostatného disponenta
námořních přeprav přijme za-
vedená spediční firma se síd-
lem v Praze. Požadujeme pra-
xi v oboru námořních přeprav,
znalost AJ a práce na PC, ŘP
sk. B. Životopisy zasílejte na
email: info@cargoihl.cz.192362

• Hledáme pracovníky do na-
šeho kolektivu v Praze 9 Bě-
chovicích. Pracovnímísta nabí-
zíme pro následující profese:
nástrojaře, obsluhu CNC fréz/
soustruhů, seřizovače vstřikoli-
sů, skladníka.
Tel: 605245900, 731154888. 192381

• Přijmeme spolehlivého
skladníka na HPP. Velkoob-
chod se zámky - náplň práce
příjem, příprava a expedice
zboží. Pracoviště Praha 8.
Malý kolektiv, pracovní doba
po-pá 8-16.30 hod. Nástup
možný ihned. Nabídky prosím
zasílejte na email:
info@dom-czech.cz nebo vo-
lejte 777283987 Sedláčková192413

• Přijmeme pokladní do re-
staurace v pobočce Kavčí Hory
- Na Hřebenech II 1718/10, tel.
739507203 a pokladní na po-
bočku Jihlavská 21, P 4,
tel. 739505847 192482

• Gymnázium, Praha 9, Lito-
měřická 726 přijme fakturant-
ku, majetkovou účetní. Ná-
stup dle dohody.
Tel. 286028331192496

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme pomocnou sílu do školní
jídelny na plný úvazek
ihned.Životopisy zasílejte na
e-mail: sj.slovenska@email.cz.
Nebo volejte pí. Majerovou:
607 862 188 192710

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 192717

• Úklid 24 přijme muže na
HPP i brig. na úklid. práce a se-
kání trávy, ŘP vítán. Po-Pá,
8-16 h, 18 tisíc čis. Osobně
8.30-10 h, Křenova 15, P6-Petři-
ny.192719

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191. 192725

• Přijmeme pracovníka úklidu
na poloviční úvazek. Nutný čis-
tý TR, nástup ihned. Volejte
720 665 191.192731

• Gymnázium, Praha 9, Lito-
měřická 726 přijme fakturant-
ku, majetkovou účetní. Ná-
stup dle dohody.
Tel. 286028331192736

• Hledáš práci v údržbě a máš
vyhl. 50? Nástup ihned, pevná
pracovní doba, super mzda.
Volejte 724872341 nebo pište:
pazderova@centra.eu192739

• Zahradník - nástup ihned.
Super mzda, bonusy, pevná
pracovní doba. Stabilní firma
na trhu. Volejte 724872341
nebo pište
pazderova@centra.eu192744

• Hledáme dispečery údržby
na Prahu 5. Podmínkou vyhl.
50, nástup možný ihned, smě-
ny. Volejte 724872341,
nabor@centra.eu192754

• Gymnázium, Praha 9, Česko-
lipská 373 přijme od 1. 3. 2019
uklízečku na částečný úvazek.
Informace na tel. 283 882 028.
Nabídky je možné zasílat elek-
tronicky na
kozel.j@ceskolipska.cz nebo
zanechat v listinné podobě na
vrátnici budovy školy.192763

• ZŠ a MŠ Praha 6, Bílá 1 při-
jme pracovníka na částečný
úvazek do školní knihovny,
dále přijme pracovníka na čás-
tečný úvazek do ekonomické-
ho oddělení. Oba úvazky je
možné spojit do jednoho. In-
formace
škola@zsbila.cz,
tel.222201901.192842

• Přijmeme strážné se zdrav.
omezením (ID, OZZ), objekty v
Praze, dle dohody. Mzda
90–100 Kč/hod., /HPP,DPP/,
stravenky, dle objektu.
Tel. 734113150192765

• KOMWAG v Mníšku pod
Brdy přijme závozníky a prac.
na údržbu městské zeleně.
DPP 550-700/den čis., výplata
1x týdně. Možno i HPP.
Vol. zdarma 800566924 192809

• Základní škola Špitálská,
Praha-Vysočany, přijme ihned
ekonomku-účetní s praxí v
PO. Nabídky zasílejte na mail:
nidlova@zs-spitalska,
casablanca.cz192811

• Přijmeme kustody do muzeí
v Praze. Denní 8 hod. směny.
Vhodné i pro starobní důchod-
ce. Kontakt: 800888042192827

• ZŠ v Praze 10 – Hostivaři při-
jme ihned kuchařku do školní
jídelny. Tel. 274016534,
sj@hornomep.cz192838

• ZŠ Praha 6-Dejvice přijme
pomocné kuchařky do školní
jídelny. Plat 17640 Kč. Příspěv-
ky na dopravu a stravování.
Kontakt: jidelna@zsbila.cz,
tel.720462831192841

• Přijme zaměstnance na od-
polední úklid do administrativ-
ní budovy na Prahu 3. Tato po-
zice je vhodná pro osoby se
zdravotním znevýhodněním
nebo invalidním důchodem.
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové,
tel. 267 094 477,
mobil 605 229 023 .192846

• Přijmeme řidiče-prodejce.
Os.auto podmínkou. Výdě-
lek:18.000-25000 Kč. Vhodné i
pro aktivní důchodce, ženy na
MD. Tel. 737436427 192847

• Přijmeme brigádníky na
úklid administrativních pro-
stor na P1-budova MMR. Den-
ně od 17.00 hod. na cca 3 hod.
Tel.: 739609156. 192861

• ZŠ a MŠ Praha 6 přijme ku-
chařku a pomocnou sílu do
školní kuchyně. Tel: 222 202
507, 222 202 501.192865

• Do příjemného kolektivu vy-
davatelství na Praze 10 přijme-
me kolegyni na pozici asistent-
ka. Jste komunikativní, nebojí-
te se zvednout telefon, umíte
základy s PC, máte ŘP "B"?
Není pro Vás problém překáž-
kou ale výzvou? Pošlete životo-
pis
na: janeckova@tigis.cz,
tel. 602230922 192881

• SOU gastronomie Praha 10
přijme školníka – zahradníka.
Směnný provoz. Podmínkou ři-
dičský průkaz B. Nástup dle do-
hody.
CV: sekretariat@souukrbu.cz192896

• Hledám spolehlivého zední-
ka (obkladače) s Živnosten-
ským listem v Praze. Tel.
602821910192950

• Úklidová firma přijme za-
městnance na HPP krát-
ký/dlouhý týden do FN Motol
Praha 5. Vhodné i pro důchod-
ce. Kontakt: 604242342,
607220053192966

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
14.500-17.000. Tel. 603429248 192971

• Pro hotel v centru Prahy hle-
dáme ostrahu - znalost NJ
nebo AJ výhodou. Nutný čistý
RT, noční a odpolední směny.
Info na tel: 281864803, od
8-16h.192976

• Úklidová firma příjme za-
městnance na pozice vědoucí
objektů na Praze 10,HPP,pra-
xe nutná. Bezplatná linka 800
111 100.193179

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 189152

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 190864

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304191335

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 15 tis nebo větší do 20 tis
Kč. Potřebuji: centrum do 30
min, dlouhodobě, lodžie výho-
dou. RK nevolat. Děkuji.
777615730192087

• Hledáme k dlouhodobému
pronájmu byt v Praze 6, 7,
nebo 10. Garantujeme 100%
platební morálku i vrácení
bytu ve 100% stavu. Zavolejte,
tel.: 773584236 192495

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970.
Tel. 603478873191706

Pracovník ostrahy
až 130 kč/hod.

volejte.: 725 838 552

naBíZíME:
Náborový příspěvek až 6 000 Kč

Příspěvek na ubytování a dopravu
Získání certifikátu strážný

Týdenní zálohy
ODMĚNA za přivedení nového pracovníka

Práce především pro OZP
na hlavní pracovní poměr

(po domluvěmožno i jako přivýdělek)
Flexibilní plánování směn

dle Vašeho výběru
Práce vhodná jen pro invalidní

důchodce

Picker/řidič retraku
rudná u Prahy

Sklad se sportovním zbožím
Směny: 07-19 (krátký/dlouhý týden)

MZda:
120 kč čist./hod. picker

140 kč čist./hod. řidič retraku
Svozový autobus z Berouna

ametra Zličín
dlouhodobá spolupráce

Po zapracování smlouva na HPP
Volejte Kateřinu 601 391 449
personalni@wellpack.cz

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

má největší síť prodejen

volejte: pište: prace@masojiko.cz

• VEDOUCÍ

• ŘEZNÍKY/CE

masa - uzenin v Praze

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY...

• PRODAVAČE/KY

• nástup ihned
• HPP, DPP
• dlouhodobá brigáda Kč/hod130

734 203 772
730 514 500

požadujeme znalost PC
a nástup ihned.

Životopisy zasílejte na
reditel@betlemska.cz

SPŠ Strojnická,
Praha 1, Betlémská 4/287

Hledáme

majetkářku

Vysokoškolská kolej Na Větrníku hledá
UKLÍZEČKU/UKLÍZEČE

na plný úvazek, nástup březen 2019
a VRÁTNOU/VRÁTNÉHO
na plný nebo poloviční úvazek,

nástup možný ihned.
Info na tel.: 605 200 043.

silniční
dělník

Zakládáme novou partu,
přidejte se k nám!

firma PORR,
tel.: 702 219 812 Vasyl Bobyk
tel.: 602 691 199 Jiří Vaněk

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz KULTURA / SPORT středa 13. února 2019 19

Děj sci-fi snímku
podle japonského
komiksu uhání na
plné obrátky.
Doufejme, že se
nezastaví nadobro.

To se tak jednou ve dvacátém
šestém století prochází chlá-
pek po smetišti a najde tam
část dívčího robota – kyborga
s velikýma očima.

Protože je však v budouc-
nosti standard, že někteří je-
dinci v sobě mají víc kovu než
masa a kostí, vezme si jej
domů a udělá si z něj svou dce-
ru. Alita, jak jí začne říkat, má
sice děravou paměť, zato se
umí až podezřele dobře rvát.
A pod taktovkou režiséra Ro-
berta Rodrigueze opravdu ne-
bude sedět v koutě.

Na režisérské stoličce filmu
Alita: Bojový Anděl, natočené-
ho podle japonského komik-
su (manga), měl původně se-
dět sám velký James Cameron
(Terminátor, Avatar). Ten se
však po několika letech pří-

prav rozhodl projekt opustit,
dále vystupovat pouze jako
spoluautor scénáře a produ-
cent a roli režiséra předat Ro-
bertu Rodriguezovi (Despera-
do, Spy Kids, Sin City). Tomu
se společně s jeho počítačový-
mi kouzelníky povedlo při-
vést do kin příběh s komplet-
ně digitální hlavní hrdinkou.

Její fotorealistický obličej
s charakteristickými očními
bulvami přitom funguje na-
prosto skvěle a do barvitého
světa budoucnosti, ve kterém

svůj příběh vypráví, sedí per-
fektně.

Alita (Rosa Salazarová) po
svémprobuzení nasává nepře-
berné množství informací. Se
životem vrstevníků ji pak se-
znamuje Hugo (Keean John-
son), mladý motorkář, se kte-
rým jí téměř okamžitě přesko-
čí pomyslná jiskra. Díky své
zvědavosti Alita brzy poznává
i odvrácenou stránku města
Iron City, v němž s doktorem
Idem (Christoph Waltz) žije.
Když se ale projeví její smrtící
schopnosti, okamžitě se dostá-
vá do hledáčku nájemných za-
bijáků, kteří terorizují město.

Na snímku Alita: Bojový An-
děl je sympatická velká spous-
ta věcí. Kromě již zmíněné vy-
mazlené postavy hlavní hrdin-
ky, která na sebe bez problé-
mu strhává pozornost i v davu
jiných digitálních postaviček,
je to také sympaticky vypipla-
ný post-apokalyptický svět.
Jeho zákonitosti se divák učí
za pochodu prostřednictvím
zvídavé hrdinky a děj se tak
obejde se bez zbytečných řečí.

A to je sakra dobře. Před třemi
sty lety se tu totiž střetla
Země s mimozemšťany a spo-
lečnost se pak rozdělila na spo-
dinu žijící na povrchu a vyšší
třídu – smetánku obývající le-
vitující velkoměsta. Nejen
znalcům sci-fi snímků je tedy
i bez řečí jasné, že na ty naho-
ře musejí ti dole tvrdě makat.
Soudruhovských myšlenek je
holt plná každá správná anti-
utopie budoucnosti.

Alita: Bojový Anděl je roz-
hodně příjemné pokoukání,
jehož dvouhodinová stopáž
uteče jako voda. O to smutněj-
ší je pak trochu neuspokojivý
konec, který zamrzí o to víc,
že se snímek pravděpodobně
nedočká pokračování. Je to
škoda. Takhle osobitá sci-fi
žánrovka, jež se příliš nepáře
s dějovými složitostmi, serví-
ruje jednu sympatickou akci
za druhou a uspokojí i roman-
tické duše, tu dlouho nebyla.
Vážně bych se rád zase díval
na to, jak Alita rozpůlí dalšího
kyberzáporáka.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Alita: Bojový Anděl

Děj filmu není uzavřený. Jeho
pokračování si lze přečíst na
stránkách
knih.

● Film se
inspiroval
prvními
dvěma
díly ze
čtyř.

Alita: Bojový Anděl startuje zítra v českých kinech. CINEMART

Tenistky vyzvou
doma Kanadu
České tenistky se o udrže-
ní v elitní Světové skupině
Fed Cupu utkají doma s
Kanadou. Zápas se usku-
teční 20. a 21. dubna. Češ-
ky čeká baráž poprvé od
roku 2008. Kanadu tenist-
ky ve Fed Cupu porazily
ve všech šesti vzájemných
zápasech. Naposledy v prv-
ním kole před čtyřmi lety.

Dočkal se vrací
Kapitán fotbalové repre-
zentace Bořek Dočkal má
blízko k návratu do praž-
ské Sparty. Letenští se
podle oznámení na Twitte-
ru už domluvili s čínským
klubem Che-nan Ťien-jie
na podmínkách přestupu
třicetiletého záložníka.
Dočkal odešel ze Sparty
do Che-nanu před dvěma
lety údajně za 230 milio-
nů korun.

Medaile z EXOWF
Česká výprava na Evrop-
ském zimním olympij-
ském festivalu mládeže
(EYOWF) v Sarajevu získa-
la první medaili. Postarala
se o ni snowboardistka Ma-
rie Kreisingerová, jež zís-
kala bronz ze slopestylu.
Blízko k medaili měl už
běžec na lyžích Mathias
Vacek, který dokončil
závod na 10 km klasicky
na čtvrtém místě. ČTK

Fotbalisté Paris St. Germain
i bez dvou velkých ofenziv-
ních opor loupili v Manches-
teru, nad United v osmifiná-
le Ligy mistrů zvítězili 2:0.
To AS Řím bez zraněného Pa-
trika Schicka domácí duel
zvládl, Porto zdolal 2:1. Odve-
ty těchto zápasů se hrají
6. března.
Ligamistrů se začátkem vy-

řazovací fáze přinesla novin-
ku, premiérově se v ní před-
stavil videorozhodčí. iDNES.cz

Vrzalová překonala rekord
Simona Vrzalová (vpravo) překonala 28 let starý halový
český rekord v běhu na 1500 metrů. Na úvod mítinku
Czech Indoor Gala v Ostravě včera dosáhla času 4:05,73
minuty a o 49 vylepšila výkon Ivany Kubešové z roku
1991. Letošní maxima si vylepšily i další české mílařky
Kristiina Mäki (4:12,18) a Diana Mezuliáníková (4:12,42).
Druhá jmenovaná se tak stala třetí českou mílařkou,
která splnila A limit českého svazu pro účast na halovém
mistrovství Evropy. ČTK

Brankář
Banks zemřel
Anglický fotbalový bran-
kář Gordon Banks, který je
považován za jednoho
z nejlepších gólmanů histo-
rie, v 81 letech zemřel.
V minulosti se opakovaně
léčil s rakovinou ledvin.
Obdivuhodně mrštný bran-
kář byl jednou z hlavních
postav domácího týmu
Anglie, který v roce 1966
vybojoval pro kolébku
fotbalu dosud jediný titul
mistrů světa. ČTK

Digitální bojovnice, kyberdoktor
i modrooký nadsoudruh z nebe

Krátce

Fotbal. Paříž
a Řím slaví
vítězství




